2024 年３⽉８⽇
各  位

会 社 名 京 成 電 鉄 株 式 会 社
代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 ⻑  ⼩ 林 敏 也

（コード番号 ９００９ 東証プライム市場）
問 合 せ 先 経理部連結・IR 課⻑ 浅岡 祐介

（ＴＥＬ．０４７−７１２−７１００）

当社持分法適⽤関連会社（株式会社オリエンタルランド、証券コード：4661）株式の
譲渡価額の決定、特別利益の計上額、

業績予想の修正及び期末配当予想の修正（特別配当）に関するお知らせ

2024 年３⽉７⽇付「当社持分法適⽤関連会社（株式会社オリエンタルランド、証券コード：4661）
株式の⼀部譲渡、特別利益の計上⾒込み及び期末配当予想に関するお知らせ」にてお知らせしまし
た、当社の持分法適⽤関連会社である株式会社オリエンタルランド（以下「オリエンタルランド」
といいます。）の普通株式の譲渡（以下「本譲渡」といいます。）について、譲渡価額が決定されま
したので、特別利益（関係会社株式売却益）の計上額（連結・単体）とともに、下記のとおりお知
らせいたします。また、当社は、2023 年 10 ⽉ 31 ⽇に公表した 2024 年３⽉期連結業績予想につ
いて、下記のとおり修正いたします。特別利益の計上に伴い特別配当を実施することにいたしまし
たので、期末配当予想につきましても修正いたしますことをお知らせいたします。

記

I. 本譲渡の譲渡価額の総額等
譲渡株式数及び譲渡前後の所有株式の状況並びに譲渡価額は以下のとおりです。

(1) 譲渡前の所有株式数 363,142,000 株
（所有割合：22.15％）

(2) 譲渡株式数 16,395,000 株
（所有割合：1.0％）

(3) 譲渡後の所有株式数 346,747,000 株
（所有割合：21.15％）

(4) 譲渡価額（総額） 801 億円
（注）所有割合は、オリエンタルランドの 2024 年３⽉期第３四半期報告書に記載された 2023 年９⽉ 30 ⽇時点

の発⾏済株式（⾃⼰株式を除く）の総数 1,639,519,100 株に対する割合です。

II. 特別利益の計上額
本譲渡に伴い、当社は 2024 年３⽉期第４四半期において、関係会社株式売却益として 710 億円

を特別利益（連結）に計上する⾒込みです。また、個別決算においても同四半期において、関係会
社株式売却益として 787 億円を特別利益に計上いたします。

III. 業績予想の修正
1. 2024 年３⽉期通期 連結業績予想（2023 年４⽉１⽇〜2024 年３⽉ 31 ⽇）

営業収益 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

300,000
百万円
25,000

百万円
47,200

百万円
37,800

円 銭
225.70

今回発表予想（Ｂ） 300,000 24,000 46,200 83,900 502.09
増減額（Ｂ−Ａ） 0 △1,000 △1,000 46,100 ―
増減率（％） 0.0 △4.0 △2.1 122.0 ―
(参考) 前期実績 (2023 年３⽉期) 252,338 10,228 26,764 26,929 161.72

2. 修正の理由
事業税（外形標準課税付加価値割）の増加により、営業利益及び経常利益については、従来予想

を下⽅修正しております。
他⽅、本譲渡に伴う特別利益（関係会社株式売却益）の計上により、親会社株主に帰属する当期

純利益については、従来予想を上⽅修正しております。
なお、業績予想については、発表⽇現在で⼊⼿可能な情報に基づき作成したものであり、実際の

業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

IV. 期末配当予想の修正（特別配当）
1. 期末配当予想の内容

年間配当金

第２四半期末 期 末 合 計

前 回 予 想 13 円 00 銭 26 円 00 銭

今 回 修 正 予 想

21 円 00 銭

（普通配当 13 円 00 銭）

（特別配当 8 円 00 銭）

34 円 00 銭

（普通配当 26 円 00 銭）

（特別配当 8 円 00 銭）

当 期 実 績 13 円 00 銭

前 期 実 績

（2023 年３月期）
8 円 50 銭 11 円 50 銭 20 円 00 銭

2. 理由
当社は、今後の事業展開と経営基盤の強化安定に必要となる内部留保資⾦の確保や業績等を勘案

しながら、株主の皆様に安定的かつ継続的に利益還元していくことを基本⽅針としております。
この基本⽅針を踏まえつつ、本譲渡に伴い計上する特別利益（関係会社株式売却益）の⼀部を特

別配当として還元することとし、2024 年３⽉期の期末配当予想につきましては、直近予想の普通
配当１株当たり 13 円 00 銭に特別配当 8 円 00 銭を加え、１株あたり 21 円 00 銭とすることにいた
しました。これにより、１株当たり年間配当⾦は、34 円 00 銭を予定しております。

以 上

ご注意：この⽂章は株式会社オリエンタルランド株式の⼀部譲渡、特別利益の計上額、業績予想の修正及び期末配当予想の

修正（特別配当）に関して⼀般に公表するための記者発表⽂であり、⽇本国内外を問わず⼀切の投資勧誘⼜はそれに

類する⾏為のために作成されたものではありません。本記者発表⽂は、⽶国における証券の募集⼜は販売を構成する

ものではありません。株式会社オリエンタルランド普通株式は 1933 年⽶国証券法に従って登録がなされたものでも、

また今後登録がなされるものでもなく、1933 年⽶国証券法に基づいて証券の登録を⾏う⼜は登録の免除を受ける場

合を除き、⽶国において証券の募集⼜は販売を⾏うことはできません。⽶国における証券の公募が⾏われる場合には、

1933 年⽶国証券法に基づいて作成される英⽂⽬論⾒書が⽤いられます。その場合には、英⽂⽬論⾒書は譲渡⼈より

⼊⼿することができます。同⽂書には株式会社オリエンタルランド及びその経営陣に関する詳細な情報並びに同社の

財務諸表が記載されます。なお、本件においては⽶国における証券の登録を⾏うことを予定しておりません。